- 11 -

（様式１号）

認証かごしま材生産工場認証申請書

                                                       平成  年  月  日

かごしま材認証協議会

会長 ○ ○ ○ ○ 殿

                                               申請者

                                                 （住所）

                                                 （氏名）

 認証かごしま材生産工場としての認証を受けたいので，認証かごしま材認証実施要領

第８の規定に基づき，関係資料を添えて申請します。

記

 １ 工場の所在地及び名称等

 製造工場の名称

 所 在 地

 責任者の氏名

 ２ 認証対象品目

 生産する製材品の種

 類（認証かごしま材認証実施要領第４

（別紙１）の品目を記載してください。）

 ３  添付書類

 （１）別表

  （２）工場略図及び機械配置図

  （３）品質管理基準，製造管理基準，出荷管理基準，監査基準

 （４）施設の共同利用に伴い，「認証かごしま材生産工場認証基準」第１０に掲げる基

準を満たすことを示す書類

 - 12 -

（別表）

１ 日本農林規格（ＪＡＳ）の認定状況

 日本農林規格

 （ＪＡＳ）の認

 定状況

 種   類  登録番号  登録年月日

     年  月   日

２ 生産量

（１）過去１年間の生産実績

  生 産 実 績

 過去１年間の生産量 過去１年間の認証かごしま材生産量

                       ｍ３                        ｍ３

（２）今後１年間の生産予定量

  生産予定量

 年間生産予定量 認証かごしま材生産予定量

                       ｍ３                        ｍ３

３ 産地確認のための体制整備

   産地証明責任者

  具体的な産地の

  確認方法

４  品質管理，製造管理

（１）技術者に関する事項

  区   分  氏  名  経験年数  終了した講習内容等

 品質管理責任者

 品質検査責任者

 乾燥検査責任者

 - 13 -

（２）製造設備に関する事項

  区   分  メーカー，型式等

 大   割

 小   割

 横   切

 耳 す り

 仕 上 げ

（３）乾燥施設に関する事項

  型  式  メーカー  機種  導入年度  年間生産能力

                      ｍ３

（４）品質管理設備に関する事項

  種  類  型  式  精  度  導入年月  数量  備   考

  ノ ギ ス

  直 定 規

  直 角 定 規

  鋼鉄製巻尺

  繊維走向測定用具

  含水率測定用具

 - 14 -

（様式５号）

認証かごしま材生産工場再認証申請書

                                                       平成  年  月  日

かごしま材認証協議会

会長 ○ ○ ○ ○ 殿

                                               申請者

                                                 （住所）

                                                 （氏名）

 認証かごしま材生産工場としての再認証を受けたいので，認証かごしま材認証実施要領

第１４の規定に基づき，関係資料を添えて申請します。

記

 １ 工場の所在地及び名称等

 製造工場の名称

 所 在 地

 責任者の氏名

 ２ 認証対象品目

 生産する製材品の種

 類（認証かごしま材認証実施要領第４

（別紙１）の品目を記載してください。）

 ３ 過去の認証状況

 認 証 年 月 日

 認  証  番  号

 ４  添付書類

 （１）別表

  （２）工場略図及び機械配置図

  （３）品質管理基準，製造管理基準，出荷管理基準，監査基準

 （４）施設の共同利用に伴い，「認証かごしま材生産工場認証基準」第１０に掲げる

 基準を満たすことを示す書類

 - 15 -

（別表）

１ 日本農林規格（ＪＡＳ）の認定状況

 日本農林規格

 （ＪＡＳ）の認

 定状況

 種   類  登録番号  登録年月日

     年  月   日

２ 生産量

（１）過去１年間の生産実績

  生 産 実 績

 過去１年間の生産量 過去１年間の認証かごしま材生産量

                       ｍ３                        ｍ３

（２）今後１年間の生産予定量

  生産予定量

 年間生産予定量 認証かごしま材生産予定量

                       ｍ３                        ｍ３

３ 産地確認のための体制整備

   産地証明責任者

  具体的な産地の

  確認方法

４  品質管理，製造管理

（１）技術者に関する事項

  区   分  氏  名  経験年数  終了した講習内容等

 品質管理責任者

 品質検査責任者

 乾燥検査責任者

 - 16 -

（２）製造設備に関する事項

  区   分  メーカー，型式等

 大   割

 小   割

 横   切

 耳 す り

 仕 上 げ

（３）乾燥施設に関する事項

  型  式  メーカー  機種  導入年度  年間生産能力

                      ｍ３

（４）品質管理設備に関する事項

  種  類  型  式  精  度  導入年月  数量  備   考

  ノ ギ ス

  直 定 規

  直 角 定 規

  鋼鉄製巻尺

  繊維走向測定用具

  含水率測定用具

 - 17 -

（様式６号）

認証かごしま材認証工場事項変更届

                                                       平成  年  月  日

かごしま材認証協議会

会長 ○ ○ ○ ○ 殿

                                               認証工場

                                                 （住所）

                                                 （氏名）

 当工場は，平成  年  月  日付けをもって認証かごしま材認証工場として認証さ

れましたが，その後工場認証書の記載事項について下記のとおり変更がありましたので，

認証かごしま材認証実施要領第１５の規定に基づき，届け出ます。

記

１ 変更の内容

（１）変更項目

（２）変更内容

      （変更前）

      （変更後）

２ 変更の理由

３ 変更年月日

 - 18 -

（様式７号）

認証かごしま材工場認証書再交付願

                                                       平成  年  月  日

かごしま材認証協議会

会長 ○ ○ ○ ○ 殿

                                               認証工場

                                                 （住所）

                                                 （氏名）

 当工場は，平成  年  月  日付けをもって認証かごしま材認証工場として工場認

証書の交付を受けましたが，下記理由のため認証かごしま材認証実施要領第１７の規定に

基づく工場認証書の再交付をお願いします。

記

１ 認証年月日及び認証番号

    （認証年月日）  平成  年  月  日

    （認証番号）

２ 再交付の理由